П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

03.04.2017                                       с. Ключевка                                                    № 17-п
 Об утверждении плана мероприятий по обеспечению пожарной

 безопасности на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
в весенне-летний период 2017 года

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в весенне-летний период 2017 года:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области в весенне-летний период 2017 года.

2.   Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                                        А.В Колесников

	Разослано:
	Администрации района, прокурору, в  дело.

Приложение

                                                                                                                                                                           к постановлению

                                                                                                                                                                           администрации
                                                                                                                                                                           от 03.04.2017  № 17-п

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

 муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района в весенне-летний период 2017 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные

 за исполнение
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проверка готовности  ДПК администрации сельсовета
	ОП 26 ПСЧ с. Беляевка
	до 15.05.2017

	2.
	Проверка готовности системы связи и оповещения при угрозе и возникновении пожаров
	глава сельсовета
	до 01.05.2017

	3.
	Обеспечение наличия и исправного состояния источников противопожарного водоснабжения, а также доступности подъезда к ним пожарной техники
	глава сельсовета
	постоянно

	4.
	Обеспечение исправного состояния пожарных гидрантов и подъезда к пожарным гидрантам. Установка указателей направления движения к пожарным гидрантам и водоемам, являющимся источником противопожарного водоснабжения, с четко нанесенными цифрами расстояний до их месторасположения
	глава сельсовета, руководители организаций
	до 15.05.2017

	5.
	Проверка состояния наружного противопожарного водоснабжения населенных пунктов
	глава сельсовета
	до 30.05.2017

	6.
	Обеспечение населенных пунктов:

противопожарным запасом воды;

телефонной связью;

средствами звукового оповещения о пожаре;

пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техникой
	глава сельсовета
	постоянно

	7.
	Обеспечение объектов и территорий первичными средствами пожаротушения
	глава сельсовета
	постоянно

	8.
	Создание резервов горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ
	главы сельсовета, руководители организаций
	до 01.05.2017

	9.
	Организация медицинского обеспечения проводимых аварийно-спасательных, эвакуационных и других неотложных работ при пожарах

	ГБУЗ «Беляевская  РБ» Ключевская врачебная амбулатория
	весь период

	10.
	Определение мест для размещения пунктов временного пребывания, решение вопросов жизнеобеспечения населения, эвакуируемого при пожарах
	администрация сельсовета
	до 01.05.2017

	11.
	Оказание содействия организаторам спортивных, зрелищных и иных массовых мероприятий, а также органам местного самоуправления и организациям, осуществляющим оздоровление и отдых детей, в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения этих мероприятий
	отделения полиции МВД РФ по Беляевскому району
	весь период

	12.
	Организация проведения инструктажей по пожарной безопасности на рабочих местах в сельскохозяйственных организациях, обеспечение контроля запрета выжигания сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на полях
	глава сельсовета, руководители хозяйств
	до 01.05.2017

	13.
	Организация работы с населением по пропаганде пожарной безопасности в населенных пунктах, профилактике природных пожаров. Проведение разъяснительной работы на сходах граждан и путем подворных обходов. Организация размещения материалов, направленных на обучение населения мерам пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период и действиям при пожарах, в средствах массовой информации, а также в сети Интернет, на сайте администрации сельсовета
	глава сельсоветов,

специалист 1 категории администрации Карпенко А.Н.
	постоянно

	14.
	Проведение работы по развитию пожарного добровольчества в населенных пунктах, в которых не выполняется условие нормативного времени прибытия первого подразделения к месту вызова (в сельских поселениях – 20 минут)
	ОП 26 ПСЧ с. Беляевка,

администрация  сельсовета

	постоянно

	15.
	Создание противопожарных минерализованных полос вокруг населенных пунктов, полей сельскохозяйственного назначения и других объектов, в соответствии с требуемыми нормами.
	глава сельсовета, руководители хозяйств
	до начала пожароопасного сезона

	16.
	Организация уборки мусора и сухостоя в населенных пунктах, ликвидация несанкционированных свалок; выполнение санитарно-оздоровительных мероприятий на территории лесных насаждений в границах населенных пунктов (вырубка погибших и поврежденных насаждений, очистка от мусора) с привлечением населения, предприятий, общественных организаций
	администрация сельсовета, организации и предприятия
	весь период

	17.
	Подготовка жилого сектора к пожароопасному сезону (очистка от мусора помещений, ремонт электрических сетей и другое)
	администрация сельсовета, организации и предприятия,  жители населенных пунктов
	до 01.05.2017

	18.
	Организация периодического контроля мест массового отдыха людей, в том числе в лесах и на территориях, прилегающих к лесным массивам
	глава сельсовета

	весь период

Примечание: Привлечение в качестве исполнителей настоящего плана учреждений и организаций, осуществляется по согласованию или на договорной основе.